

Consultas Realizadas

Licitación 444245 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2024
Buenos días, pueden aclarar si la visita es obligatoria o no? Muchas gracias		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-04-2024
La visita al sitio de la obra no es de carácter obligatorio, pero en el caso de no acudir a la misma, deberá presentar una "Declaración Jurada donde indique expresamente que conoce el sitio de los trabajos y que cuenta con la información necesaria relativa a la zona" conforme se establece en el PBC en la sección de Capacidad Técnica.		

Consulta 2 - Visita al sitio de ejecución del contrato

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2024
De acuerdo al Pliego de bases y condiciones, no se indica si la visita técnica es obligatoria u opcional. Serían tan amables en aclararnos por favor ya que son 9 lugares distintos y el horario y días para realizarlos ya son mínimos. Gracias.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2024
La visita seria de forma opcional pero en el caso de no acudir a la misma, deberá presentar una "Declaración Jurada donde indique expresamente que conoce el sitio de los trabajos y que cuenta con la información necesaria relativa a la zona" conforme se establece en el PBC en la sección de Capacidad Técnica.		

Consulta 3 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2024
Buenos días, solicitamos una prorroga de por lo menos 7 días para la presentación de la oferte debido a la envergadura de la licitación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2024
No se podra realizar la prorroga debido a las necesidades de adquirir los servicios requeridos para las refacciones de las mencionadas dependencias policiales, tanto como el Colegio de Policia que requieren cupos para gran cantidad de aspirantes.		

Consulta 4 - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2024
Ya que el llamado es por lote, en este caso podemos cotizar uno o más lotes, el que más nos interese?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-04-2024
Cuando el Sistema de Adjudicacion es por lote el oferente podra ofertar en mas de uno.		

Consulta 5 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	25-04-2024
Buenos días, favor verificar las unidades de medida de las planillas. Encontramos muchos errores , eso podría ocasionar problema a la hora de la presentación de la oferta. Ej: item 113 - lote 1, item 9 - lote 4, item 79 - lote 5, item 569 - lote 9		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-05-2024
Favor adecuarse a la Adenda N° 1		